
Contacto

Teléfono +34 961501500
Fax +34 961510693
Correo Electrónico nbarrachina@ajuntamentaldaia.org

Dirección Postal

Plaça Constitució, 10
(46960) Aldaia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MOD- 14/2019-SUMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2020 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aldaia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nURYT%2FiQf40QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: MODIFICADO- Suministro y montaje de luminarias con tecnología led, para la
renovación del alumbrado vial público del municipio de Aldaia.

Valor estimado del contrato 1.861.795,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.252.773,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.861.795,9 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.aldaia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nURYT%2FiQf40QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 modificado

Presupuesto base de licitación
Importe 298.386,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.601 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR S.A.
Identificador empresa A48027056
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.886,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293.892,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MOD-14/2019-SUMA-4
Fecha de Formalización 21/10/2020

Contrato

20201021 Formalizacion contrato lote 4 ELECNOR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=070616ff-6ced-4190-94e6-95f5c36d4ca4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO. Adjudicar el lote 4del contrato de suministro y montaje de luminarias con tecnología led
para la renovación del alumbrado vial público a ELECNOR, S.A., con CIF A48027056, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas; y, en particular, las siguientes:
-Plazo de ejecución: tres (3) meses).
-Plazo de garantía: diez (10) años.
-Precio: 242.886,55 € más 51.006,18 € de IVA (total: 293.892,73 €).

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=070616ff-6ced-4190-94e6-95f5c36d4ca4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=070616ff-6ced-4190-94e6-95f5c36d4ca4


Lugar

5ª planta de la Casa Consistorial

Apertura del sobre A (en acto privado) y, si
procede, del sobre B

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaça Constitució, 10 / Avenida General Perón, 38, planta
8 - CP 28020
(46960) Aldaia / Madrid España

Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

-Porcentaje en telegestión punto a punto: incremento en un 1% (21 unidades a 131,29 €, precio
total: 2.757,09 €).
-Mejora instalaciones: 53.589,54 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia / Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2020 a las 14:00
Observaciones: 35 días naturales desde el envío del anuncio de licitación a la Oficina de Publicaciones de la Unión
Europea.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaça Constitució, 10
(46960) Aldaia España

El día 30/01/2020 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificarse como persona licitadora o persona representante de la misma mediante
documentación válida en Derecho.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RkB0dJwHQ6CXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 248-612749
Fecha de publicación 24/12/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mayor porcentaje en telegestión punto a punto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reduccion plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RkB0dJwHQ6CXQV0WE7lYPw%3D%3D


: 10Cantidad Máxima 

ID 0000005866295 |  2020-350395 | Wed, 11 Nov 2020 12:32:07:084 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137308148416606261148366850531493264382 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


